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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 

"HAXHI ZEKA" 

K~shilli Drejtues Dat~: 18.10.2024 Pej~ 

K~shilli Drejtues, n~ baz~ te nenit 17 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, 
n mbledhjen e mbajtur, me dat~ 15.10.2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Miratohet Buxhetit i UHZ-s~ p~r vitin 2025 dhe Vler~simi p~r vitin 2026 dhe 2027. 

II. K~tij vendimi i bashk~ngjitet Buxhetit i UHZ-s~ p~r vitin 2025 dhe Vler~simin p~r 
vitin 2026 dhe 2027. 

Ill. Vendimi hyn n~ fuai dit~n e n~nshkrimit. 

Kryesuese e K~shillit Drejtues � e U. Z-se. xi 
Prof. Ass. Dr. Emine Abdyli?cs 

• ' g q · r 

«d izj L ,> 

Vendimi ti d~rgohet: 
• Kryesueses s~ KD-s~ 
• U.d. Sekretarit t~ P~rgjithsh~m 
• Prorektores p~r Infrastruktur~, Buxhet dhe Financa 
• Zyr~s p~r financa 
• Arkiv~s 

Adresa: Rr. "UCK-s~" 30000 Pej~ 
www.unhz.eu ; E-mail: info@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270 
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REPUBLIKA E KOSOVES 

REPUBLIKA KOSOVA • REPUBLIC OF KOSOVO 
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO 

MINISTRIA E FINANCAVE - MINISTARSTVO ZA FINANCIJE - MINISTRY OF FINANCE 
DEPARTAMENTH BUXHETIT - DEPARTAMENT BUDZETA - BUDGET DEPARTMENT 

FORMULARII SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT 

pt simi i personelit per 1SHA-n&. UH?Z-{ glatd ketij viti esht~ nd pergattje per nj~ program 
te studimeve doktorale multidisiplinare, nd~rsa gjat~ viteve n vljm parashihen t~ hapen edhe 4 programe t& tera doktorate. Programet e 
doktorates jan pies themelcre nd strategjind e MASHTit dhe personeli akademik profesional dshtd i njd rendsie t~ vegantd. P&r 
programin e PhD nevojiten s paku 5 personel akademik pr nj program, prandaj ~sht~ e domosdoshme pun~simii staft n& nivel t 
Universitetit.UHZJa ka b~rd vlerbsimet e nevojshme dhe ka themeluar fakultetin e giashtd n& UHZ Fakltell i Shkencave dhe 
Tekolo give Bashkkohore", nd bashkpurim me MAShTLn. Ky fakutet do t ketb programe q~ plot~soind plot&sisht nevo]at e tregut 
(Objektivi speifk 4.3i Strategiis~ ±d MASHTit). Esht e domosdoshme pun~simi i staft akademik t~ profilizuar n~ tush~n e 
teknologilsd. Fakutetit t~ SHTB- i duhen si fillim 9 personel akademik, nga ti cilet 6 profesord dhe 3 asistentd. UHZ-ja sipas Qarkores 
buxhetore 2025/002 ka shkurtime nd kategorind Mallra dhe sh&rbime pre] 56,210 euro ku si rrjedhoj¢ do t penoj¢ nd realzimin e 
objektivave me Plan strategiike 

A Emriiorganizats Buxhetore: Universiteti i Pej~s . Final: , Ver. VETEM p~r MF 
B Administrimt i Programit Kryesuesii 0rg. Buxhetore: Vyosa Hajdari-Lleshi / s Pranuar 

Kontakti Financiar Diana Shal Iniclalet l Data 
T7full i Kontakit Financiar � I 15.10.2024 
Tel. Kontaktues/E-mall Anallstl I Caktuar 

C KlaSifkMmet Funksionale Komentl Programit Inicialet I Emri 
Soktorl Funksional Universitet Ha±hi Zeka" sipas Qarkres buxhetore 2025002 me mjetet e ndara ne kategorind papa dhe meditje nuk mund ti mbulo]d I 
Funksioni pagat ekzistuese per 449,094.57 euro dhe stafin e planifkuar pr rekrutim giatd it 2025: Strategjia e Ministris~ sd Arsimit, Shkenc~s, Komunikimi me 0B 

Tekenologjls4 dhe Inovacionit ka priontot proflizimin e programeve stuimore. Duke u bazuar n& k~te strategjl dhe strateglisd s UHZ.-sb, 
Organizata Buxhetore ka nevojd p&r pun&sim t& staft akademike per 15 pozita nd programe t~ reja dhe ekzistuese. Pun&simii stat do te ketd ndikim ne Inlcialet l Data 
Organizata Nivel DEPART. orientimet p~r staf akademike nd drejtim t# kontributit pdr shkencd - Institutit p&r Shkenc; Programet e doktorates sipas kritereve td I 
Programi 

plrcaktuara me standardet e Agiencionit p~r Akreditimi AKA-; Pmmirdsimin e cil~sis~/sh~rbimeve pr student;Instituti pr Shkencd 
dhe Arte - ISHA, i tunksionalizuar ~ vitin 2023, aklualisht ~sht duke u menaxhuar nga 1 person dhe n~ m~nyrd q& t bEhet avancimi 
n shkencd e kerkime eshte e domosdoshme rune +Ia a 

Nr. Shpenzimet pr zhwiim dhe shpenzimet periodike t Departamentit K~rkesa e vlersuar Buh K~rkesa e vier~suar Buh. 
2026 2027 

• • tr m e 'ronramlt Keef, Mutt. SEat FTE nzuar tat Shpenzuar Stat rTE e ar Star FTE s enzuar Sta s enzus 
14.2 12 18,744.0 18,744.0 , 18,744.0 18,744.0 

Pr-Rektr 13.0 12 3 51,480.0 3 51,480.0 3 51,480.0 3 51,480.0 

Dekan 12.8 12 5 84,480.0 101,376.0 6 101,376.0 6 101,376.0 

Pro-Dekan 12.6 12 149,688.0 10 166,320.0 10 166,320.0 10 166,320.0 

Protesar irregullt 12.4 12 10 163,680.0 15 245,520.0 15 245,520.0 15 245,520.0 

Drejtues/e ile Larte 2 12.0 12 , 15,840.0 15,840.0 , 15,840.0 15,840.0 

Prolesor i asocuar 11.4 12 22 331,056.0 18 270,864.0 18 270,864.0 18 270,864.0 

profesor asistent 10.4 12 32 439,296.0 33 453,024.0 33 453,024.0 33 453,024.0 

Lektor/korepelitor 7.5 12 9,900.0 9,900.0 , 9,900.0 9,900.0 

Drejtues/e i/le Utet 7.35 12 20 194,040.0 21 203,742.0 21 203,742.0 21 203,742.0 

Asistent Hulumtues I Pavarr 7.2 12 15 142,560.0 10 95,040.0 10 95,040.0 10 95,040.0 

Profesional 1 5.7 12 16 120,384.0 16 120,384.0 16 120,384.0 16 120,384.0 

Polesional 2 5.1 12 17 114,444.0 18 121,176.0 18 121,176.0 18 121,176.0 

Biblotekist/e 4.9 12 2 12,936.0 2 12,936.0 12,936.0 2 12,936.0 

Profesional 3 4.0 12 21,120.0 21,120.0 4 21,120.0 21,120.0 

Nepunes/e teknikle dhe mbeshtetes/e 2 3.86 12 5,095.2 5,095.2 , 5,095.2 5,095.2 

Neunes/le tekni/e dhe mbeshtetes/e 3 3.76 12 9,926.4 9,926.4 

Pranuar $to artur HIstorku K6rkur 
0000 Burimii fondeve 2,850,852.19 3,129,499.0 3,389,831.0 3,515,922.0 

0100 Bucheli 2,825,115,19 3,103,962.0 3,364,294.0 3,490,385.0 

0200 Te Hyrat Vetanakxe 25,537.00 25,537.0 25,537.0 25,537.0 

I 

KATEGORITE E SHPENZIMEVE Bu t uh et Keresa pcetore Kerkesa Viersua Kerkesa Viersuar 
2023 2024 2025 2026 2027 

. . · .. Historlku • H Buxhetusr Kruar P 
011000 PAGAT, SHTESAT DHE KOMPENSIMET 3,779,265.8 2,083,201.0 2.287,323.0 2,413,414.0 

011100 PAGA BAZE NETO 1,889,632.8 
011101 Paga bazd neto 1,889,632.8 
011210 PERVOJA E PUN~S 18,206.48 50,000.0 65,000.0 

011211 psvoja e pun~s 18,206.48 50,000.0 65,000.0 

011310 KONTRIBUTET E PUN~OHEN~SIT 92,628.92 92,630.94 

011311 Konttbuti penslonal - pun&dh&nus 92,628.92 92,630.94 

011430 KOMPENSIME T TJERA 138,231.92 217,206.48 333,295.46 

011145 Shtesa dhe kompensime tjera 138,231.92 217,206.48 333,295.46 

011510 POZITAT E PAPLOT&SUARA 1,889,632.8 

011511 Pozitat c paplot~suara 1,889,632.8 

011610 SHTESAT TRAN2ZITORE 4,275.0 5,000.0 

011611 SHTESAT TRANZITORE 4,275.0 5,000.0 

013000 MALLRA DHE SHERBIME 592,120.0 746,790.0 803,000.0 803,000.0 

013100 SHPENZIMET E UDHETIMIT 20,410.0 37,400.0 41,900.0 45,200.0 

013130 Transporti pr udh&time zyrtare brenda vendit 500.0 500.0 500.0 1,500.0 
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REPUBLIKA E KOSOVES 

REPUBLKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO 
QEVERIA E KOSOVES- VLADA KOSOVA • GOVERNMENT OF KOSOVO 

MINISTRIA E FINANCAVE - MINISTARST VO ZA FINANCIJE - MINISTRY OF FINANCE 
DEPARTAMENTH BUXHETIT - DEPARTAMENT BUD?ZETA - BUDGET DEPARTMENT 

FORMULARI I SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT 

013131 Para xhepi/m~dtjet p~r udh~time zyrtare brenda vendit 1,000.0 3,000.0 2,000.0 
013132 Akomodimi per udhtimet zyrtare brenda vendit 400.0 1,000.0 1,400.0 2,000.0 
013134 Transporti p~r pun~ n~ terren 1,400.0 1,000.0 2,200.0 
013140 Transporti pdr udh&time zyrtare jashtd vendit $,280.0 10,500.0 12,500.0 11,500.0 
013141 Para xhepi/m~ditjet p&r udh~~mo zyrtare jashtd vendit 2,500.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0 
013142 Akomodimi p~r udh~timot zyrtare jasht8 vondit 6,230.0 13,000.0 12,500.0 14,000.0 
013143 Shpenzimet e tjera per udh~timet zyrtare jashte vendit 5,500.0 5,000.0 6,000.0 7,000.0 
013300 SHERBIMET E TELEKOMUNKIMIT 21,700.0 14,600.0 14,600.0 14,600.0 
013310 Interneti 6,600.0 8,400.0 8,400.0 8,400.0 
013320 Telefonia mobile 15,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 
013330 Sh&rbimet postare 100.0 200.0 200.0 200.0 
013400 SHPENZIMET PER SH~RBIME 342,500.0 401,290.0 430,000.0 4586,700.0 
013410 Sh&rbimet e arsimit dhe trajnimit 13,000.0 6,000.0 11,000.0 12,000.0 
013440 Sh~rbimet k~shilldhnse de prolesionale 2,500.0 5,000.0 5,000.0 6,200.0 

013441 Shrbime t& ve~anta 13,000.0 15,000.0 15,000.0 15,000.0 
013450 Sh&rbimet e shtypies/pintimit 16,000.0 10,000.0 16,000.0 19,000.0 
013460 Sh&rbimet kontraktuese t tjera 132,000.0 125,790.0 128,000.0 145,000.0 
013470 Sh&rbimet teknike 2,000.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 
013471 Sotueret - licencat dhe mir&mbajtja e tyre 72,000.0 125,000.0 135,500.0 140,000.0 
013475 Sigurimi fzik i objekteve publike 90,000.0 110,000.0 115,000.0 115,000.0 
013480 Shpenzimet e an~tarsimit 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 
013500 BLER.JA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE (ME PAK SE 1000 EUR 37,500.0 53,000.0 78,000.0 50,000.0 
013501 Mobil[jet 6,500.0 28,000.0 50,000.0 25,000.0 
013503 Kompjuteret 3,000.0 5,000.0 8,000.0 5,000.0 
013504 Pajsjet e tjera t& Teknologiisb Informative dhe t~ Komunikimit 2,000.0 
013509 Pajsjot o tjera 16,000.0 10,000.0 5,000.0 7,000.0 
013510 Elerja e librave dhe veprave artistike 10,000.0 10,000.0 15,000.0 13,000.0 
013600 BLERJET E TJERA- MALLRAT DHE SHERBIMET 16,780.0 18,000.0 13,000.0 15,000.0 

013610 Fumiimet per zyr 10,000.0 15,000.0 10,000.0 15,000.0 
013620 Furnizimi me ushqim dhe pije (o drcka zyrtaro) 3,000.0 

013650 Furnizimi me veshmbathije 2,000.0 3,000.0 3,000.0 

013655 Fumizimi me preparate kimike 1,780.0 
013660 Akomodimi pr mikpritje t delegacioneve td jashtme 
013700 DERIVATET DHE LEND&T OJEG~SE 43,500.0 47,000.0 61,000.0 62,000.0 

013720 Nata per ngrohje qendrore 18,000.0 20,000.0 25,000.0 26,000.0 
013760 Druth dhe prodhimet e drunt pr ngrohje 20,000.0 20,000.0 29,000.0 30,000.0 

013780 Derivatet per automjete, gienerator he makiner 5,500.0 7,000.0 7,000.0 6,000.0 
013800 LLOGARIT& E AVANCEVE (PARADH~NIES) 1,000.0 500.0 500.0 500.0 

013810 Avance (paradhenia) per para t& meta 1,000.0 500.0 500.0 500.0 
013820 Avance (paradhenia) p~r udh~time zyrtare 

013901 SHER BIMET E REGJISTRIMIT DHE TE SIGURIMEVE 2,270.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 

013950 Registrimi i automjeteve 600.0 500.0 500.0 500,0 

013951 Sigurimi i automjeteve 1,500.0 1,300.0 1,300.0 1,300.0 

013952 Taksa komunale pr automjete 50.0 50.0 50.0 50.0 
013953 Siguriml i nddrtesave dhe td tjera 
013954 Kontrollimi teknik I automjeteve 120.0 150.0 150.0 150.0 

014000 MIREMBAJTJA 74,460.0 122,000.0 112,000.0 112,000.0 

014010 Mir&mnbajtja dhe riparimi i automjeteve 5,000.0 5,500.0 5,500.0 5,500.0 

014020 Mir&mnbajtja e ndrtesave t~ banimit 

014023 Mir dmbajtja e objokteve arsimore 68,000.0 104,000.0 104,000.0 104,000.0 

014040 Mir~mbajtja e Tekologiis~ Informative dhe t% Kemunikimit 1,460.0 12,500.0 2,500.0 2,500.0 

014050 Mir~mbajtja e mobiljevo dhe pajisjove 
014200 SHPENZIMET E MARKETINGUT 12,000.0 21,000.0 30,000.0 22,000.0 

014210 Reklamat dhe konkurset 4,000.0 2,000.0 1,000.0 500.0 

014220 Botimet e publikimove 3,000.0 11,000.0 11,000.0 11,500.0 

014230 Shpenzimet pdr informim publk 5,000.0 8,000.0 18,000.0 10,000.0 

014300 SHPENZIMET E PERFAQ~SMIT 20,000.0 30,000.0 20,000.0 23,000.0 

014310 Kompensimi i p&rtaq&simit brenda vendit 20,000.0 25,000.0 15,000.0 20,000.0 

014320 Kompensimi i p~rfaqdsimit jasht vendit 5,000.0 5,000.0 3,000.0 

013200 SHPENZIME KOMUNALE 50,408.0 99,508.0 99,508.0 99,508.0 

013201 SHPENZIME KOMUNALE 50,408.0 99,508.0 99,508.0 99,508.0 

013210 Energia Elektrike 33,308.0 72,000.0 72,000.0 72,000.0 

013220 Sh~rbime t~ uj~sjel~sit dhe kanalizimit 10,000.0 15,300.0 15,300.0 15,300.0 

013230 Mbeturinat 2,100.0 7,208.0 7,208.0 7,208.0 

013250 Telefonia fikse 5,000.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0 

020000 SUBVENCIONET DHE TRANSFERET 185,000.0 200,000.0 200,000.0 200,000.0 

022000 TRANSFERET 185,000.0 200,000.0 200,000.0 200,000.0 

022200 Transleret social p&r individ 185,000.0 
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REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO 

QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA - GOVERNMENT OF KOSOVO 
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DEPARTAMENTI BUXHETIT - DEPARTAMENT BUD2ZETA - BUDGET DEPARTMENT 

FORMULARI I SHPENZIMIT TE DEPARTAMENTIT, DIVIZIONIT OSE SEKTORIT 

022201 Prf~met e ish zyrtar~ve t~ larte 
022202 Transferet pr perftues individual tjer~ 200,000.0 200,000.0 200,000.0 

SAKTA, NE KOHEN E DORE2ZIMIT NE MINISTRINE E FINANCAVE 
NE MENYREN ADEKUATE DHE OE KJO KERKESE ESHTE APROVUAR NGA 

PE TESE, TE NDAHEN PER KET~ ORGANIZA T BUXHETORE, NE PAJTIM ME 

Eek1orniaiesl Jf egxhetore +I K 

TE POSHTEN~NSHKRUARIT ME KETE VER TETOJNE OE INFORMA TAT NE K~TE FORMULAR JANE KO 
ME TEJ, Q TE GJIMTHA PROCEDURAT ASHTU SI THEKSOHEN NE QARKOREN PERKAT~SE BUX i JM 
AUTORITETET PERKATESE. TE POSHTE NESHKRUARIT ME KETE KERKOJNE QE SHUMATE P 
PROCEDURAT LIGJORE. 

Kryesuesi Nn-programit 
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K~shilli Drejtues 

id est 

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
HAXHI ZEKA" 

C "'"'"", ,oso,b f j irvuxAxosovA 
NISTRIA £ ARSI+AT, 

' 5KNcs otravotocnst 

REKTORA'I 

9g4 ..a.... 2 cs.r%._t' 

Dat~: 05.11.2024 

N~ boz~ t~ nenit 17 dhe nenit 23 t~ Statutit Nr. 04-V-622 t~ Universitetit "Haxhi Zeka " Pej~, K~shilli 
Drejtues n mbledhjen e mbajtur me 04.11.2024, ka shqyrtuar k~rkes~n nr. Ref.2909, dt. 04.11.2024, 
dhe morri k~t~: 

VEN DIM 

I. APROVOHET k~rkesa nr. Ref. 2909, dt. 04.11.2024, e parashtruar nga Prof. Asoc. Ma. Hysen 
Nimani -- Dekan i Fakultetit t~ Arteve, p~r mbulimin e shpenzimeve t~ studentes YIlka 
Demukaj, p~r pjes~marrjen n~ gara nacionale dhe nd~rkomb~tare: Artistii Ri- Vocal and 
Piano Competit "Edicionit i VIL-t~ n~ Shkup dhe Tetov~ - Maqedoni e Veriut Edicioni i XXII, 
do t mbahet me datat 29 Tetor dhe finalja me 02 N~ntor 2024. 

I. Shuma e aprovuar p~r shpenzimet e udh~timit, akomodimit dhe ushaimit, ~sht~ n~ vler~ 

250.00 EURO. 

III. Sh~rbimi financiar e procedon shum~n e lejuar konform legjislacionit n~ fuqi. 

V. Vendimi hyn n~ fuqi ditn e n~nshkrimit. 

Kryesuese e K~shillit Drejtues t~ UHZ-s~ . , %. 
Prof. Ass. Dr. Emine Abdyli 

de K6 

Vendimi t'i drgohet: 
Kryesueses s~ KD-s~, 
T~ lartp~rmendurit, 
U.d. Sekretares s~ P~rgjithshme, 
Prorektorit p~r Infrastruktur~, Buxhet dhe Financa, 
Kryesuesit t~ lI-s~ dhe 
Arkiv~s s~ UHl-s. 
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UNIVERSITETI. UNIVERSITY - UNIVERZIT 
"HAXHI ZEKA" 

NR. I PROTOKOLIT: 

PER/ZA/TO: Prof. Dr. Armand Krasniqi- Rektor . ' - 
NGA/OD/FROM: Prof. Asoc. Ma. Hysen Nimani- Dekan-Fakulteii iArteve- Peje //l, . - . ,, 

K~rkes~ p~r mbulimin e shpenzimeve p~r gar~n "Artisti i Ri" Vocal and 
TEMA/SUBJEKAT /SUBJECT: Piano Competition, Edicionii VII-t~, Shkup dhe Tetov~ - Maqedoni e 

Veriut 
Nr. i zyr~s: Lokacioni: Fakulteti i Arteve Data: 24.10.2024 
Br. kancelarije: Kucni: Datum: 
Room No.: Extension: Date: 

PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION □ 
P~R MIRATIM/ZA USVAJANJE/FOR APPROVAL X 

I nderuar Rektor: 

Duke u bazuar n~ planin strategjik 2023 - 2026, Pika 5.Nd~rkomb~tarizimi, Pjes~marrje e 

student~ve n~ gara nacionale dhe nd~rkomb~tare. Njesia akademike/Fakultetii Arteve - dego 

Solokendim, gjat~ muajit Tetor dhe Nentor 2024 planifikon t~ marrin pies~ n~ gar~n: ArtistiiRi- 

Vocal and Piano Competition" Edicionit i VII- t n~ Shkup dhe Tetov~- Maqedoni e Veriut Edicioni 

iXXII do t~ mbahet n~ datat 29 Tetor dhe finalja n~ 02 Nentor 2024. Pjesemarrja e studentes YIlka 

Demukaj konsiderojme qe paraqet sukses dhe nivel le kenaqeshem per pjesemarrje kompetitive. 

Andaj k~rkojm~ nga ju si menaxhmet q~ t~ na aprovoni k~to shpenzime p~r studenten YIIka 

Demukaj si n~ vijim: 1) Udh~timi Deqan -- Prishtin~- Shkup- Tetov~, Akomodimi 1-2 net, 

Pjes~marrja n~ gar~, Ushqimi, Gjthsej: 250 euro. 

Student~t pjes~marr~s: YIIka Demukaj. 

Nuk Aprovohet 
Prof. Or. Armand Krasniai 

Rektor~ 

Faqe 1 nga I 

Aprovohet 
Prof. Dr. Armand Krasniqi 

Rektor 

Adresa; Rruga e "UK.s~" 30000 Pej~ 
Web; wwwunhzeu, far @unhz.eu, Telefoni; +383/39/421/759 



;Li vusu in - voice and Piano Competition 
i October4 at2;59Pg - - 

«.. 
FESTIVAL! ARTIST H RI 

Edicioni jubilar i ll- te me racdhe po afronl 

Te dashur artist~ t~ rinj&! 
Te nderuar prind~r dhe profesor~! 
Shoqata Konsonanca" ka k~nag~si tTiu njoftoj~ se n~ mbledhjen e fundit t~ mbaj tur ka vendosur 
q~ edicioni i shtate t# shpallet i hapur nga data 05.10.2024 me 25.10.2024 
Pjes~marja e kandidat~ve do t~ b~het me participim kundrejt nj pagese pre 30euro p~r te 
gii the kandidatet te cilet do t kryejn pages& n~ tirollogari MK 07210501605306931 NLB 
BANKA, SMFT code TUTNMK22 
Kandidatt nga Macedonia do t~ paguajn~ participim 1800 denare ne xhirollogari 
300110000129380 (Komercialna Banka) 
lu urojm~ t~ gjith~ artist~ve suksese n~ kt~ edicon! 

Te 9111:he kandidat.et e intereSUar duhet te dorezojne te dhenat e tyre 1ne linloJn qe se strpejti dote / 

behet publk n~ kt faqe. N~ afatin e parapar~ perishir~ em~r dhe mbiemr t~ kandidatit emrin 
e skol~s, klas~n dhe katgorin~, emrat e veprave dhe autor~ve, ermrin dhe mbierrin e profesorit 
t kandidat, fetpagesn dhe video- iniizimet do t~ duhet ts d~rgohen deri n date 25 tetor 
2024 n~ menyre q juria ts beje degjimin dhe selektimin e pjesemarresve ne koncertin e madh q 
do t mbahet me dat~ 2 n~ntor k edhe do t~ shpallen gmimet kyesore: 
(mimi Grand prix 
Solist re ansarbln muzikor- Tetov~ 
Crimi Arifknet hemail 
Crimi special per ~do kategori 

Per info shtes~ mund ts telefononi ne 0038970224235 dhe 0038970855925 

He konsiderata 
Kryesia e shoats Konsonanca" Tetov~ 
iriiriririnlirininiriririileinirlririririlririrsirinleirilinieiinrleiiniriiriririeirileielrire#eerie 

Artistiiri 2024 
Ediiori i l- t 

Rreguflat e pies~marjes 

Vler~sii do t~ bhet sipas kategorive 
PIANO 

Katagoria Junior-kasa e I die Il 
Kat=goria A- kHasa ll, I¥ 
Kategoria B- Hasa Y he M, Vl 
Kat=goria C- dasa Mil, TX dhe vit I/ shkolla e mesme 
Kat=goria D- vit lldhe Ill/ shkolla e mesme 
Kategoria E- viti IV shkolla e mesmne dhe vitetI, I/ fakuitet 
Kat=goria F- viti Ill dhe IV- fakultet 

Progremi: dy pjese te lira 

SOLOKENDIM 
Katzgoria A-viti Ill shkolla e mesme 
Kategoria B- vit Ill, IY shkolla e mesme 
Kat=goria C- viti II]- fakutet 
Kategoria D- viti Ill, IV falitet 

1. Aria antke, 1 Arie bot~rore dhe 1 Arie shqiptare 

Informnata shtes~ do t keni s~ shpejt per t~ gjitha detajet e oganizirit t festivalit dhe emrat e 
iuris~ profesionalel 

a 
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 

"HAXHI ZEKA" 

K~shilli Drejtues Dat~: 05.11.2024 

N~ baz~ t~ nenit 17 dhe nenit 23 t~ Statutit Nr. 04-V-622 t~ Universitetit "Haxhi Zeka " Pej~, Kshilli 
Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me 04.11.2024, ka shqyrtuar k~rkes~n nr. Ref. 2588, dt. 08.10.2024, 
dhe morri kt~: 

VEN DIM 

I. APROVOHET kBrkesa nr. Ref. 2588, dt. 08.10.2024, e parashtruar nga Prof. Asoc. Dr. Arieta 

Camaj lbrahimi, p~r mbulimin e shpenzimeve p~r pjes~marrje n~ trajnimin p~r p~rdorimin 

dhe p~r risit~ metodologjjke t~ pun~s me pajisjen analitike HPLC, e cila ~sht~ instrumenti 

m~ iavancuar p~r analizat kimike t~ ushaimit, ky trajnim organizohet ne Molndal t~ Suedis~ 

me dat~ 6 dhe 7 n~ntor. 

II. Shuma e aprovuar p~r shpenzimet e ushqimit dhe transportit/tiketa e aeroplanit vajtje 

ardhje Shkup-Prishtin~ ~sht~ n~ vler~ 640.00 EURO. 

II. Sh~rbimi financiar e procedon shum~n e lejuar konform legjislacionit n~ fuai. 

IV. Vendimi hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

Kryesuese e K~shillit Drejtues t~ UHZ-s~ 
Prof. Ass. Dr. Emine A 

Vendimi t'i d~rgohet: 
Kryesueses s~ KD-s~, 
T~ lartp~rmendurit, 
U.d. Sekretares s~ P~rgjithshme, 
Prorektorit p~r Infrastruktur~, Buxhet dhe Financa, 
Kryesuesit t~ ll-s~ dhe 
Arkiv~s s~ UHZ-s~. 
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FORMULAR P~R PARASHTRIMIN E K~RKESS / ANKES~S 

piR: Komisionin p~r shqyrtimin e k~rkesave dhe ankesave n~ kuad~r t~ K~shillit 
Drejtues t~ Universitetit Haxhi Zeka" - Pej~ 

Lloji i k~rkes~s/ankes~s: 

c 

K~rkes Akademike : 
a. Pages~/kompenzim 
b. Udh~tim zyrtar n~ kuad~r t~ Fakultetit/Universitetit 

(c Udh~tim zyrtar personal (konferenc~ ,trajnim ,hulumtim) 
d. T~ tjera -specifiko 

K~rkes Studentore : 
a. Pages~/kompenzim 
b. Udh~tim zyrtar n~ kuad~r t~ Fakultetit/Universitetit 
c. Udh~tim zyrtar personal (konferenc~ ,trajnim ,hulumtim) 
d. T~ tjera -specifiko 

Llm 
a. Mos kompenzim i mjeteve financiare (akademike ,studentore) 
b. T~ tjera -specifiko 

I. T~ dh~nat personale an~tarit/an~tar~ve ( parashtruesi i k~rkes~s /ankes~s): 

Arieta Camaj lbrahimi, Profesoreshe 



II. Q~llimi dhe arsyetimi i k~rkes~s/ankes~s: 

Me date 6 dhe 7 nentor ne Molndal te Suedise mbahet nje trajnim per perdorimin dhe per risite 
metodologjike te punes me pajisjen analitike HPLC, e cila eshte instrumenti me i avancuar per analizat kimike te 
ushqimit. 
Ky trajnim organizohet nga dy prodhues te medhenje te instrumenteve dhe pajisjeve laboratorike, Shimadzu dhe 
AstraZeneca. 

III. Shuma financiare q~ k~rkohet (Arsyeto): 

Shpenzimet per ushqim = 4 dite x 100 = 400 euro 

Shpenzimet e trasportit/tiketa e aeroplanit vajtje-ardhje Shkup-Prishtine " 240 euro. 

IV. Lista dhe bashkangjit dokumentet : 

-Agjenda e trajnimit. 

- 7lt e ¢e -dta] 

parashtruar~si i/e k~rkes~s 

Data po 2ll 

Sh~nim: 
Kjo form~ e k~rkes~s /ankes~s duhet t~ jet~ e shoq~ruar me dokumentacionin e k~rkuar, dhe duhet t dor~zohet 
m~ s paku 5 dit~ para mbledhj~s s~ K~shillit Drejtues, n~ t~ kundert~n nuk do t~ shqyrtohet deri n~ mbledhj~n 
e radh~s. 



@] SHIMADZU 
Excellence in Science 

Agenda 

SFC User Meeting 
6t _7 of November 2024 

AstraZeneca PGN Conference Center, M~lndal 

Day 1 

From 12.00 pm Registration open 

1:00 pm 

1:15 pm 

2:00 pm 

2:45 pm 

3:00 pm 

4.30 pm 

Welcome + introductions 

Keynote 1: Supercritical Fluid Chromatography Coupled to Mass Spectrometry for the 
Analysis of Pharmaceuticals, Metabolites and Lipids in Biological 
Fluids 
G~rard Hopfgartner, University of Geneva, Switzerland 

Keynote 2: Building Purification Capability for Chemistry Automation at Exscientia. 
HPLC or SFC? 
Craig White, Exscientia, Oxford, UK 

Coffee Break 

Tour of the facilities 

End of Day 1 

In the evening, we organized an informal get-together in the BARRIQUE wine bar in Gothenburg 
from 18:30. 

BARRIQUE [ VINBAR[G~TEBORGIVSTRAG~TALANDS L~N 
Lorensberg AB, 
Berzeliigatan 18 
411 36 G~teborg, Sweden 



@ SHIMADZU 
Excellence in Science 

Day 2 

Registration open from 08:30 am 

09:30 am 

09:45 am 

10:30 am 

11:00 am 

11:15am 

11:45 am 

12:30 pm 

01 :30 pm 

02:00 pm 

02:30 pm 

03:00 pm 

03:10 pm 

03:40 pm 

04:00 pm 

04:30 pm 

Welcome and Introduction 

Exploring solubility in supercritical fluids, Caroline West, University of Orleans, France 

Preparative supercritical fluid chromatography: principles and applications, 
Isabelle Francois, Chromisa Scientific, Belgium 

Coffee Break 

Limits of separation performance in SFC, Ken Broeckhoven, VU Brussel, Belgium 

Networking and Panel Discussion -- Time to ask the expert! 

Lunch Break 

Greener analytical methods for the determination of nutraceuticals and quality 
assessment, Paola Donato, University of Messina, Italy 

Application Pharma (title tbd), Ryan Patrick Osborne, Pfizer, Cork, Ireland 

Supercritical Fluid Chromatography: Expanding Polarity in Environmental Non-Target 
Screening, Selina Tisler, University of Copenhagen, Denmark 

Coffee Break 

Oligonucleotide impurity analysis using an innovative SFC approach, 
Shinnosuke Horie, Shimadzu Europa GmbH, Germany 

Striving Towards the Optimal Chiral SFC Conditions -A Separation Scientist's Guide to 
Purifying at the Right Synthesis Step -- Victor Spelling, AstraZeneca, Sweden 

Networking and Panel Discussion -- SFC in routine use: Fact NOT fiction! 

End of Day 2 

Please note that we must vacate the premises after end of the meeting, by 5 pm at the latest. The 
airport shuttle leaves at 5:11 pm and every 40 min after that. If you want us to arrange a taxi, please let 
us know. 



13:50 

< 
Outbound flight 

Mon, 4 Nov 2024 

18:10 

CHANGE FLIGHT 

Inbound flight 

Fri, 8 Nov 2024 

21:45 

(CHANGE FLIGHT 

Your trip 

t sG GE 

Flight number: W64709 

21:15 

9,729 MKD 

Flight number: W64710 

00:40 

3,239 MKD 

/, More flexibility for your flight with 

238.29 zuR 
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

K~shilli Drejtues Dat~: 04.11.2024, Pej 

K~shilli Drejtues i Universitetit "HGxhi Zeka", n~ baz t~ nenit 17,23, t~ Statutit t~ UHZ-s~, nenit 4 t~ 
Rregullores p~r ndarjen e Bursave n~ Universitetin "Haxhi Zeka", n~ Pej~, nr.ref.1194, dt. 
19.05.2023, n~ mbledhjen e mbajtur m~ 04.11.2024, morri k~t~: 

VENDIM 

I. Universiteti "Haxhi Zeka" n~ Pej~ p~r vitin akademik 2024/2025 do t ndaj bursa p~r 

gjith~ student~t t~ cil~t i plot~sojn~ kriteret e propozuara sipas Rregullores p~r 

Ndarjen e Bursave n~ UHZ nr. Ref. 1194/2023. 

II. Lart~sia e burs~s universitare p~r vitin akademik 2024/2025, p~r ~do bursist~ do t~ jet~ 

1000 euro. 

Ill. P~r zbatimin e k~tij vendimi kujdeset Menaxhmenti i UHl-s~, Zyra p~r buxhet dhe 

financa dhe Komisioni p~r bursa. 

IV. Vendimi hyn n fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

Kryesuese e K~shillit Drejtues t~ UHZ-s~. 
Prof.Ass. Dr. Emine AboYr. 

e 6 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Kryesuesit t~ KD-s~ 
• Rektorit 
• U.DSekretarit t~ P~rgiithsh~m 
• Prorektorit p~r Buxhet, Financa dhe Infrastruktur~ 
• Zyr~s s~ ll-s~ 

Arkivit t~ UHZ-s. 
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 

"HAXHI ZEKA" 

K~shilli Drejtues Dat~: 05.11.2024 Pej~ 

K~shilli Drejtues, n~ baz~ t~ nenit 17 dhe 23, t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, n~ 
mbledhjen e mbajtur me 04.11.2024, lidhur me k~rkes~n nr.Ref.2571, dt. 04.10.2024, e parashtruar 
nga Ardit Bobi - Kryetar i student~ve n~ Fakultetin e Biznesit, mori kt~; 

VENDIM 

I. REFUZOHET k~rkesa me, nr.Ref.2571 dt. 04.10.2024, p~r uljen e kriterit t~ burs~s n~ nivelin 
master, e parashtruar nga Ardit Bobi -- Kryetar i student~ve n~ Fakultetin e Biznesit. 

II. Vendimi hyn~ n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

Arsyetim 

Kshilli Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me dat~ 04.11.2024, shqyrtoj k~rkes~n e Ardit Bobi  
Kryetar i student~ve n~ Fakultetin e Biznesit. nr. Ref. 2571, dt. 04.10.2024, p~r e uljen e kriterit t 
burses nga 9.5 n~ 9.0 n~ nivelin master. 

K~shilli Drejtus mori vendim per refuzimin e k~rkes~s t~ lartcekure, me arsyetim se ~sht n~ 
kund~rshtime me Rregulloren e UHZ-s~ p~r ndarjen e bursave nr.Ref, 1194/23, dhe kriteret e tjera 
t~ p~rcaktuara n~ konkurs p~r ndarjen e bursave. 

Kryesuese e K~shillit Drej' • 
Prof. Ass. Dr. Emi e 56 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Kryesuesit te KD-se, 
• T~lartp~rmendurit, 
• U.D. Sekretarit t~ P~rgjithsh~m, 
• Arkivit t~ UHZ-- s~ 
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K~shilli Drejtues 

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

Dat~: 05.11.2024 

N~ baz~ t nenit 17 dhe nenit 23 t~ Statutit Nr. 04-V-622 t Universitetit "Hxhi Zeka " Pej~, K~shilli 
Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me 04.11.2024, ka shqyrtuar k~rkes~n nr. Ref. 2588, dt. 08.10.2024, 
dhe morri k~t~: 

VEN DIM 

I. APROVOHET k~rkesa nr. Ref. 2588, dt. 08.10.2024, e parashtruar nga Prof. Asoc. Dr. Arieta 

Camaj Ibrahimi, p~r mbulimin e shpenzimeve pr pjes~marrje n~ trajnimin p~r p~rdorimin 

dhe p~r risit~ metodologjjke t~ pun~s me pajjsjen analitike HPLC, e cila ~sht instrumenti 

m~ iavancuar p~r analizat kimike t~ ushqimit, ky trajnim organizohet ne Molndal t~ Suedis~ 

me dat~ 6 dhe 7 n~ntor. 

II. Shuma e aprovuar per shpenzimet e ushqimit dhe transportit/tiketa e aeroplanit vajtje 

ardhje Shkup-Gothenborg nga data 04.11.2024 - 08.11.2024, ~sht~ n~ vler~ 625.00 EURO. 

III. Sh~rbimi financiar e procedon shum~n e lejuar konform legjislacionit n~ fuqi. 

IV. Vendimi hyn n~ fuai dit~n e nnshkrimit. 

Kryesuese e K~shillit Drejtues t~ UHZ-s~ 
Prof. Ass. Dr. Emine 

e K6 
Vendimi t'i d~rgohet: 
Kryesueses s~ KD-s~, 
T~ lartp~rmendurit, 
U.d. Sekretares s~ P~rgijithshme 
Prorektorit p~r Infrastruktur~, Buxhet dhe Financa, 
Kryesuesit t~ T-s~ dhe 
Arkiv~s s UHZ-s~. 
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UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA 

FORMULAR PR PARASHTRIMIN E K~RKESS / ANKES~S 

P~R: Komisionin pr shqyrtimin e k~rkesave dhe ankesave n~ kuad~r t~ K~shillit 
Drejtues t~ Universitetit Haxhi Zeka" -- Pej~ 

Lloji i k~rkes~s/ankes~s: 

r K~rkes~ Akademike : 
L] a. Pages/ompenim 

b. Udh~tim zyrtar n~ kuad~r t~ Fakultetit/Universitetit 

(°. Udh~tim zyrtar personal (konferenc~ ,trajnim ,hulumtim) 
d. T~ tjera -specifiko c 

L 

K~rkes~ Studentore : 
a. Pages~/kompenzim 
b. Udh~tim zyrtar n~ kuad~r t~ Fakultetit/Universitetit 
c. Udh~tim zyrtar personal (konferenc~ ,trajnim ,hulumtim) 
d. T~ tjera -specifiko 

Ankes~: 
a. Mos kompenzim i mjeteve financiare (akademike ,studentore) 
b. T~tjera -specifiko 

I. T~ dh~nat personale an~tarit/an~tar~ve ( parashtruesi i krkes~s /ankes~s): 

Arieta Camaj lbrahimi, Profesoreshe 



II. Q~llimi dhe arsyetimi i k~rkes~s/ankes~s: 

Me date 6 dhe 7 nentor ne Molndal te Suedise mbahet nje trajnim per perdorimin dhe per risite 
metodologjike te punes me pajisjen analitike SFC-MS, si metode e re analitike per analiza kimike te ushqimit, 
poashtu. 
Udhetimin do ta beje nga Shkupi ne Gothenborg/anasjelltas me aeroplan ne datat 04.11.2024 - 08.11.2024. 

III. Shuma financiare q~ k~rkohet (Arsyeto): 

Shpenzimet per ushqim = 4 dite x 100 = 400 euro 

Shpenzimet e trasportit/tiketa e aeroplanit vajtje-ardhje Shkup-Gothenborg " 225 euro. 

IV. Listo dhe bashkangjit dokumentet : 

Agjenda e trajnimit. 

parashtruar~si i/e k~rkes~s 

a '// maj lbra� Data 

Sh~nim: 
Kjo form~ e k~rkes~s /ankes~s duhet t~ jet~ e shoq~ruar me dokumentacionin e krkuar, dhe duhet t~ dor~zohet 
m~ s~ paku 5 dit~ para mbledhj~s s~ K~shillit Drejtues, n~ t~ kundert~n nuk do t~ shqyrtohet deri n~ mbledhj~n 
e radh~s. 



@J SHIMADZU 
Excellence in Science 

Agenda 

SFC User Meeting 
6t_7t of November 2024 

AstraZeneca PGN Conference Center, M~lndal 

Day 1 

From 12.00 pm Registration open 

1:00 pm 

1 :15 pm 

2:00 pm 

2:45 pm 

3:00 pm 

4:30 pm 

Welcome + introductions 

Keynote 1: Supercritical Fluid Chromatography Coupled to Mass Spectrometry for the 
Analysis of Pharmaceuticals, Metabolites and Lipids in Biological 
Fluids 
G~rard Hopfgartner, University of Geneva, Switzerland 

Keynote 2: Building Purification Capability for Chemistry Automation at Exscientia. 
HPLC or SFC? 
Craig White, Exscientia, Oxford, UK 

Coffee Break 

Tour of the facilities 

End of Day 1 

In the evening, we organized an informal get-together in the BARRIQUE wine bar in Gothenburg 
from 18:30. 

BARRIQUE [ VINBARIG~TEBORGIVSTRAG~TALANDS LAN 
Lorensberg AB, 
Berzeliigatan 18 
411 36 G~teborg, Sweden 



@] SHIMADZU 
Excellence in Science 

Day 2 

Registration open from 08:30 am 

09:30 am 

09:45 am 

10:30 am 

11:00 am 

11:15am 

11:45 am 

12:30 pm 

01:30 pm 

02:00 pm 

02:30 pm 

03:00 pm 

03:10 pm 

03:40 pm 

04:00 pm 

04:30 pm 

Welcome and Introduction 

Exploring solubility in supercritical fluids, Caroline West, University of Orleans, France 

Preparative supercritical fluid chromatography: principles and applications, 
Isabelle Francois, Chromisa Scientific, Belgium 

Coffee Break 

Limits of separation performance in SFC, Ken Broeckhoven, VU Brussel, Belgium 

Networking and Panel Discussion -- Time to ask the expert! 

Lunch Break 

Greener analytical methods for the determination of nutraceuticals and quality 
assessment, Paola Donato, University of Messina, Italy 

Application Pharma (title tbd), Ryan Patrick Osborne, Pfizer, Cork, Ireland 

Supercritical Fluid Chromatography: Expanding Polarity in Environmental Non-Target 
Screening, Selina Tisler, University of Copenhagen, Denmark 

Coffee Break 

Oligonucleotide impurity analysis using an innovative SFC approach, 
Shinnosuke Horie, Shimadzu Europa GmbH, Germany 

Striving Towards the Optimal Chiral SFC Conditions -- A Separation Scientist's Guide to 
Purifying at the Right Synthesis Step -- Victor Spelling, AstraZeneca, Sweden 

Networking and Panel Discussion -- SFC in routine use: Fact NOT fiction! 

End of Day 2 

Please note that we must vacate the premises after end of the meeting, by 5 pm at the latest. The 
airport shuttle leaves at 5: 11 pm and every 40 min after that. If you want us to arrange a taxi, please let 
us know. 



13:50 

< 
Outbound flight 

Mon, 4 Nov 2024 

18:10 

< CHANGE FLIGHT 

Inbound flight 

Fri, 8 Nov 2024 

21:45 

< CHANGE FLIGHT 

Your trip 

t sG GE 

Flight number: W64709 

21:15 

9,729 MKD 

Flight number: W64710 

00:40 

3,239 MKD 

cue a. 

(2 More flexibility for your flight with 

238.29 zuR 
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